
 

Ano XVIII – Edição Nº 2.027 – Terça-feira, 1 de agosto de 2023 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1  

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO. ............................................................................. 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................... 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.06.23.0003.001 .... 1 

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1 
Sem matéria para esta edição. .......................................................... 1 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1 
Sem matéria para esta edição. .......................................................... 1 

EXPEDIENTE .......................................................................................... 1 
PODER EXECUTIVO. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.06.23.0003.001 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023.06.26.0003IN 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 
CONTRATADO:    ANTONIO LEONILDO MOTA SILVA                                                                                                                                                                                                                 
 
DO OBJETIVO: Constitui objeto da presente Contratação: A contratação 
direta de ANTONIO LEONILDO MOTA SILVA, Pessoa Física inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o nº 007.690.873-96 e Cédula de 
Identidade sob o Nº 99023016689, expedido pela Secretaria de Segurança 
Pública do Estado do Ceará – SSP/CE, residente e domiciliado na Rua 
Prazuleide B. De Carvalho, Nº 181, Diadema, CEP Nº 66882-000, na 
cidade de Horizonte/CE, para, produção e apresentação artística do grupo 
musical gospel” Leonildo Motta e Banda”, dentro da programação das 
festividades alusivas aos 133 anos de emancipação política, por meio de 
um culto em ação de graças das igrejas evangélicas do município, que 
será realizada no dia 01 de julho de 2023 em praça pública no município 
de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício 2023. 
 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação encontra 
fundamentação legal nas disposições do art. 25, III da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, em sua atual redação e demais legislação 
pertinente em vigor e nos termos do processo administrativo, objetivando 
obter a melhor proposta para administração municipal de Luís Gomes/RN.  
 

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), que 
serão pagos em uma única parcela logo após a execução dos serviços, 
deduzidas as obrigações previdenciárias e fiscais obrigatórias. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023: 2 – Prefeitura Municipal 
de Luís Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – GABINETE 13 – 
Cultura - 392 – Difusão Cultural – 2003 – ATIVIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.33 – APOIO AS FESTAS TRADICIONAIS 
796 - 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
15000000 - Recursos Ordinários, consoantes as disposições da Lei 
Municipal nº 569/2022 - LOA - Lei Orçamentária Anual. 
 
DA PUBLICIDADE: Será dada a necessária publicidade ao instrumento 
contratual no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do 
Norte, site www.femurn.org.br e no Diário Oficial do Município de Luís 
Gomes/RN, site www.luisgomes.rn.gov.br e no Mural da Prefeitura 
Municipal de Luís Gomes/RN. 
 
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato entrará em vigor a partir da data de 
sua assinatura, condicionada a publicação na impressa oficial e vigerá até 
31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, consoante as disposições 
dos artigos 57 e 65, da Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação. 
 
Luís Gomes/RN, 28 de junho de 2023 . 
 
ASSINANTES:  
 
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE 
ANTONIO LEONILDO MOTA SILVA – CONTRATADO 
 

PODER LEGISLATIVO 

 
Sem matéria para esta edição. 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
Sem matéria para esta edição. 

 

 

EXPEDIENTE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 

 

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


